2021 年 4 月 1 日
各 位

会 社 名 日 本 通 運 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締役 社 長  齋 藤  充
 （コード：9062、東証第一部）
問合せ先 広 報 部 長  長谷川 浩
 （TEL. 03–6251–1111）

（開示事項の経過）日通商事株式会社のリース事業における事業提携に伴う

吸収分割および新設会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 18 日付「日通商事株式会社のリース事業における事業提携に伴う

吸収分割および新設会社の株式譲渡に関するお知らせ」において公表時点で未確定であっ

た事項に関し、下記の通り確定したことをお知らせいたします。なお、今般新たに確定した

事項については、当該事項の記載に下線を付しております。

記

1. 新設会社の概要

① 名 称 日通リース＆ファイナンス株式会社
② 所 在 地 東京都港区海岸一丁目 14 番 22 号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役会長 竹之内 明男
代表取締役社長 小林 淳一

④ 事 業 内 容 リース事業
⑤ 資 本 金 1,000 百万円
⑥ 設 立 年 月 日 2021 年 1 月 15 日
⑦ 決 算 期 12 月 31 日

⑧ 大 株 主 と 持 株 比 率
日本通運株式会社 49.0%
東京センチュリー株式会社 49.0%
損害保険ジャパン株式会社 2.0%

（注） 2021 年 4 月 1 日時点。

2. 日程

① 新設会社設立日 2021 年 1 月 15 日
② 当社取締役会決議日 2021 年 1 月 18 日
③ 株式譲渡契約締結日 2021 年 1 月 18 日

④ 吸収分割効力発生日 2021 年 3 月 31 日
⑤ 株式譲渡日 2021 年 3 月 31 日

3. 今後の見通し

当社グループの 2021 年 3 月期通期連結業績予想に与える影響については、引き続き

精査しておりますので、当該予想の修正が必要となる場合は速やかに公表いたします。

以 上